ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTAD.C.

Secretaria

HACIENDA

BOGOTA DISTRITO CAPITAL

ESTADO DE RESULTADOS
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022

(Cifras en Pesos)

41
4105
4110
4195
44

4408
4413
4428
47

4705
4720
4722
48

4802
4806
4811
4830

63
6345

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120
52

5211
53

5347
5351
5360

INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES
IMPUESTOS

CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
SISTEMA GENERAL DE REGALIAS
OTRAS TRANSFERENCIAS
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS

OPERACIONES DE ENLACE
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO
OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO
GANANCIAS POR LA APLICACION DEL
REVERSION DE LAS PERDIDAS POR

COSTO DE VENTAS

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS
SERVICIOS DE TRANSPORTE

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
DE VENTAS

GENERALES

DETERIORO, DEPRECIACIONES,
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR
DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y

Junio 2022

14,687,421,851,338.1

10,897,014,877,496.4

Junio 2021

8,976,219,242,875.50

6,269,898,742,582.70

9,316,558,067,176.00
2,087,534,205,201.41

-507,077,394,881.00
2,544,013,298,684.00

6,152,056,303,024.00
524,212,126,971.70
-406,369,687,413.00
1,859,720,890,273.10

1,567,946,427,655.00
61,849,479,420.00
914,217,391,609.00
2,925,014,597.00

1,323,460,991,108.00
95,053,692,040.00
441,206,207,125.10
5,675,903,185.00

2,326,732,947.00
325,739,853.00
272,541,797.00
1,243,468,660,560.73

0.00
5,675,903,185.00
0.00
840,923,706,834.70

694,085,104,261.35
47,248,113,030.00
496,185,877,623.00
5,949,565,646.38

2,121,373,593,152.00

2,121,373,593,152.00

76,904,517,699.46
15,864,976,980.00
747,652,743,328.84
501,468,826.40

0.00

0.00

2,121,373,593,152.00

9,449,505,992,233.75

1,675,682,771,717.92

0.00

7,718,277,529,175.63

1,163,656,562,118.99

338,215,757,270.00
256,078,671.00
98,054,061,374.00
19,505,342,324.00
206,885,943,108.00
11,823,657,310.79
1,000,852,726,995.13
89,204,665.00
398,610,771.00

302,896,769,513.00
707,325,991.84
87,333,926,722.00
17,404,782,444.00
164,618,278,352.26
15,259,328,060.50
575,088,373,354.39
347,777,681.00
357,408,697.00

398,610,771.00
530,623,196,377.46

357,408,697.00
144,872,666,898.52

5,277,675,201.17
4,474,940.00
415,816,484,589.13

1,766,475,324.08
86,289,388.00
68,182,959,873.26
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5364
5366
5368
5375
54

5423
5424
55

5501
5502
5503
5504
5505
5506
5507
5508
5550
57

5705
5722
58

5802
5803
5804
5811
5890
5893

4808

DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS
DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS

SUBVENCIONES

GASTO PUBLICO SOCIAL

EDUCACION

SALUD

AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO
VIVIENDA

RECREACION Y DEPORTE

CULTURA

DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR
MEDIO AMBIENTE

SUBSDIDIOS ASIGNADOS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS ENTREGADOS

OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO
OTROS GASTOS

COMISIONES

AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO
FINANCIEROS

PERDIDAS POR LA APLICACION DEL
GASTOS DIVERSOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

INGRESOS NO OPERACIONALES

INGRESOS DIVERSOS

GASTOS NO OPERACIONALES

EXCEDENTE O DEFICIT NO

EXCEDENTE O DEFICIT DE ACTIVIDADES

Junio 2022

52,822,950,640.00
27,550,074,664.16
26,343,487,892.00
2,808,048,451.00
995,772,072,425.00

Junio 2021

35,066,771,216.00
18,118,848,516.18
21,651,322,581.00
0.00
677,441,253,474.00

888,592,101,161.00
107,179,971,264.00
3,164,493,269,724.85

582,013,603,093.00
95,427,650,381.00
3,725,020,083,711.54

1,654,644,220,621.00
3,898,442,677.00
38,771,865,866.00
56,899,148,696.00
4,826,065,669.00
56,589,152,262.35
1,158,916,802,019.50
13,636,444,553.00
176,311,127,361.00
2,181,348,472,241.00

1,454,520,207,594.00
4,258,595,796.00
36,813,919,652.00
38,149,043,626.00
7,480,813,694.00
35,966,022,602.54
1,937,324,375,099.00
9,284,359,650.00
201,222,745,998.00
1,632,456,194,370.00

1,930,567,570,940.00
250,780,901,301.00
901,187,598,976.52

1,592,767,072,598.00
39,689,121,772.00
374,473,359,905.58

5,820,951,080.00
50,495,004,176.00
741,497,930,947.50
1,270,125,364.00
99,407,954,375.02
2,695,633,034.00

3,116,542,265,952.39

5,821,519,363.00
43,848,398,398.00
153,309,894,040.58
7,470,590,519.00
161,764,266,621.00
2,258,690,964.00

1,257,941,713,699.87

436,989,136,958.46

261,456,201,927.56

436,989,136,958.46

0.00

261,456,201,927.56

0.00

0.00

436,989,136,958.46

0.00

261,456,201,927.56

3,553,531,402,910.85

1,519,397,915,627.43




BOGOTA DISTRITO CAPITAL

e ESTADO DE RESULTADOS
HACIENDA Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022

(Cifras en Pesos)

Junio 2022 Junio 2021
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00 0.00
OTROS INGRESOS 0.00 0.00
0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
0.00 0.00
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO 3,553,531,402,910.85 1,519,397,915,627.43
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